РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024                                 рп Вершина Тёи                                          № 49-п

Об ограничении продажи
алкогольной продукции

В целях наиболее эффективной организации проведения выпускного вечера для выпускников Вершинотейской СОШ на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, в том числе организации мероприятий по обеспечению общественного порядка и безопасности населения, на основании ст.7 Закона Республики Хакасии от 20.12.2005 №94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 года, администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Рекомендовать организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, прекратить розничную продажу алкогольной продукции в период проведения выпускного вечера 28 июня 2024г. с 00-00 часов до 24-00 часов по местному времени.

[bookmark: _GoBack]Глава Вершино-Тейского поссовета 	        Д.Ю. Кофанова

Исп.: Бурнакова Е.А.
Тел.8(39045)9-56-93